
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d,O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101- 512st1s DzSrfB .

Zenica, 05.04.201 9. godi ne

Na osnovu 6lana 32. i dlana 64., stav 1., ta6ka (b), 6lana 70. stav '1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisge za nabavku broj: 716-5127-1t19 DZS od
05.04.2019. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <<Vodovod i kanalizacija>,
direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

I

!9vaja se Zapisnik o o-qeni qonuda sa preporukomza dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
716-5127119 DZS od 05.04.2019. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku rezervnih
dijelova za vozila sa priborom - LOT 4: nabavka rezervnih dijelova za putnidka vozila marke SkoOa i

Renault, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponuda6em:

UNION - COMERCE CO d.o.o. Zenica
kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-4508/19 od 19.03.2019.
godine, za ponudenu cijenu od 2.391,50 KM, bez uradunatog pDV-a.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu UNION - COMERCE CO d.o.o.
Zenica, u skladu sa 0lanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

ilt
Za izvr6enje ove Odluke zaduZuie se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, op5te i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su u6estvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakonao javnim nabavkama (,,S1. glasnik-AiU' Oro; ggl14.).

V
Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponuda6ima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-3595/19 BS od
28.02.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog pDV-a je 3.0g0,00 KM.

Dana 04.03.2019. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci
brq: 439-7-1-98-3-17t19 objavljena je i tenderska dokumentacija.

P.9zi1t 7a preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-3595-2t19 BS od 04.03.2019. godine upu6en je
sljedecim ponudadima:

1. Temax d.o.o. Sarajevo

2. JASMIN M d.o.o. Zepee

3. ADS Promet d.o.o. Zenica

4. STRONG AUTO d.o.o. Zenica



Na osnovu lzvjeStaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 26.03.2019. godine u

10:18 sati, utvrdeno je da su sljededi ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Autocentar Beganovid d.o.o.

2. Ekapija d.o.o.

3. BBS Europe

4. Guma M d.o.o.

5. New Gradeko d.o.o.

6. Ortex Uro Group d.o.o.

7. Union-Comerc CO

B. ADS Promet d.o.o. Zenica

9. Temax d.o.o. Sarajevo

10. Jasmin M d.o.o. Zep1e

Rok za dostavljanje ponuda je bio 19.03.2019. godine do 13:00 sati.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1119 MS od 03.01 .2019. godine.

Komisija za nabavku je dana 05.04.2019. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-5127119 DZS od 05.04.2019. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuclada broj: 716-5127-1119
DZS od 05.04.2019. godine, u postupku javne nabavke za nabavku rezervnih dijelova zavozila sa priborom -
LOT 4: nabavka rezervnih dijelova za putnidka vozila marke SkoOa i Renault.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o Oemu je sa6inila odgovarajude zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 10 (deset) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki

Dana 19.03.2019. godine u 14:00 sati, Komisija je izvr5ila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa dlanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39114), sa6inivSi o tome Zapisnik o otvaranju ponuda
(zapisnik u prilogu) i izvr5ila evaluaciju pristiglih ponuda u skladu sa traZenim uslovima u tenderskoj
dokumentaciji.

Komisija je izvr5ila i provjeru ra6unske ispravnosti ponuda.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716-5't23119 DZS od 05.04.2019.
godine i provjerom sadrZaja i validnosti dokumentacije, uturdila sljedede:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-3595-1119 BS -
Nabavka rezervnih dijelova za putni6ka vozila marke St<oda i Renaul- LOT 4, a tokom preliminarnog pregleda
i ocjene prispjelih ponuda, Komisija je utvrdila, da je u ponudi ponuda6a UNION COMERC CO d.o.o. Zenica
cijena za predmetnu nabavku 2.391,50 KM, bez obradunatog PDV-a, nila za vi5e od 20 o/o od cijene
drugorangirane prihvatljive ponude, 3.268,23 KM bez obradunatog PDV-a, te je na osnovu navedenog,
ispunjen uslov obaveznog traZenja poja5njenja cijena iz prethodno citiranog dlana UputsVa za pripremu
modela tenderske dokumentacije i ponuda.

Slijedom navedenog, a u skladu sa dlanom 66. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj:
39114), iClanom 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda ("SluZbeni glasnik BiH",
brol: 90/1a), ponuda6u UNION - COMERCE CO d.o.o. Zenica je upu6en zahtjev za obrazloZenje cijene
ponude, broj. 716-4508-1119 BS od 22.03.2019. godine.



Dana 26.03 .2019. godine pod brojem 716- 4904t19 na protokolu ugovornog organa je zaprimljen dopis -

obja5njenje ponude u kojem je [onuda6 UNION -COMERCE CO d.o.o. Zenica obrazlolio, izmedu ostalog,

da kao direktni uvoznik rezehrniir dijelova ima mogudnost da konkuri5e sa povoljnijim cijenama, a koje

obrazloZenje je Komisija ocijenila prihvatljivim

ponudaei uNloN -ooMERCE CO d.o.o. Zenica i ADS promet d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i

tehni6ki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o na6inu koristenja e-

aukcije navedenjm fonudaeima zakazao-e-aukciju 2a dan 0't .04.2019. godine, u terminu od 10:00 sati.

Dana 02.04 .2019. godine ugovorni organ je od strane Agenicije za javne nabavke putem e-maila

obavijeSten da prelmetna elaukcUa nile oorzana zbog tehnidkih problemama u sistemu e-Nabavke, sa

informac'rjom da be Agencija na zafrtlev ugovornog organa e-aukciju ponovo zakazati.

Slijedom navedenog ugovorniorgan je ponovo zakazao e-aukciju zadana 04.04.2019. godine, u terminu od

13:30 sati.

Ponude ponudada, prije po6etka e-aukcije su:

l.UNION-COMERCE CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 2.391,50 KM bez PDV-a

2.ADS promet d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 3.268,23 KM, bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponuda6i nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

l.UNION-COMERCE CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 2.391,50 KM bez PDV-a

2.ADS Promet d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 3.268,23 KM, bez PDV-a

te dala preporuku da se okvirnisporazum zaklju6isa najuspje5nijim ponudadem UNION-COMERCE CO d.o.o.

Zenica, na period od 12 mjeseci.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 32. idlana 64., stav 1., ta6ka (b). Zakona o javnim nabavkama,

odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudad
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom. dir.zarazvol iinvest.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehnidka sluZba
3 x Clanovima Komis'rje
1 x Sekretar Komisije
l xala

,a"\

ICA B
b'iul

€*
izE
R'o

N

2

*

aJ


